
UCHWAŁA NR XXII/180/2019 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 6 grudnia 2019  r. 

w sprawie stanowiska dotyczącego zamiaru likwidacji opłaty uzdrowiskowej 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 

1309, 1696 i 1815) oraz § 38 ust. 1 lit. b Statutu Gminy - Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247, z 2017 r. poz. 1806 i z 2018 r. poz. 4223) Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Rada Miasta Świnoujście wyraża stanowczy sprzeciw w sprawie zamiaru likwidacji opłaty 

uzdrowiskowej. 

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta do przekazania niniejszej uchwały do władz centralnych  

i wojewódzkich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

 

Id: D6EEAC91-70F9-4CBA-9185-17126AAFD606. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XXII/180/2019 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 6 grudnia 2019 r. 

                                                                                                                                        

Stanowisko Rady Miasta Świnoujście w sprawie zamiaru likwidacji opłaty uzdrowiskowej 

 Rada Miasta Świnoujście wyraża stanowczy sprzeciw dla zamiaru likwidacji opłaty 

uzdrowiskowej, przedstawiony w przygotowanym przez Ministerstwo Sportu i Turystyki dokumencie 

pt. „Biała Księga Regulacji Systemu Promocji Turystycznej w Polsce”.  

 Opłata uzdrowiskowa pozwala na finansowanie zadań przewidzianych ustawą z dnia  

28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 

o gminach uzdrowiskowych. Chcąc utrzymać odpowiedni poziom i jakość zadań i świadczonych usług  

w tym utrzymanie parków, koszty operatu uzdrowiskowego, dbanie o dobrą jakość powietrza oraz 

utrzymanie poziomu hałasu na odpowiednim poziomie, Miasto przeznacza wysokie środki finansowe 

pochodzące z opłaty uzdrowiskowej oraz dotacji uzdrowiskowej.  

 Wpływy do budżetu z tego tytułu w roku 2018 wyniosły 17 mln zł i jak widać z prognoz mają 

tendencję wzrostową. Utrata tej opłaty oraz dotacji spowoduje, iż gmina nie będzie mogła sfinansować 

bardzo kosztownych zadań zawartych w art. 46 ustawy uzdrowiskowej, pomimo spełnienia wymogów 

zawartych w art. 34 ust. 1 pkt 5 ustawy. Gmina też nie będzie mogła decydować samodzielnie  

o przeznaczeniu środków pozyskanych z opłaty uzdrowiskowej, ponieważ wszystkie działania 

sterowane będą centralnie.  

 Zwracamy też uwagę, iż wydatki finansowane z opłaty uzdrowiskowej są przedmiotem częstych 

kontroli odpowiednich organów, ponieważ nie mogą być wydatkowane na inne cele jak tylko te, które 

podane są w ustawie. 

 Rada Miasta jest za pozostawieniem aktualnej konstrukcji opłaty uzdrowiskowej, ponieważ 

zawiera element motywacyjny, a jest nim dotacja, jako utracone możliwości związane z uciążliwością 

prowadzenia stref uzdrowiskowych. Efektem wprowadzenia likwidacji opłaty uzdrowiskowej będzie 

degradacja i likwidacja uzdrowisk w Polsce. 

 Jednocześnie zwracamy uwagę, iż proponowany dokument jest niezgodny z art. 167 ust. 1 

Konstytucji RP: „Jednostkom samorządu terytorialnego zapewnia się udział w dochodach publicznych 

odpowiednio do przypadających im zadań”. 

 Mając na uwadze przedstawione argumenty wnosimy o zaniechanie likwidacji opłaty 

uzdrowiskowej. 

 

Id: D6EEAC91-70F9-4CBA-9185-17126AAFD606. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

W związku z trwającymi pracami nad projektem dokumentu pt. „Biała Księga Regulacji Systemu Promocji 

Turystycznej w Polsce”, który przewiduje likwidację opłaty uzdrowiskowej, Rada Miasta wyraża swoje 

stanowisko, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

Id: D6EEAC91-70F9-4CBA-9185-17126AAFD606. Podpisany Strona 3




